

اتمی

آغاز عملیات بتن‌ریزی ساختمان اصلی رآکتور تحقیقاتی ۱۰ مگاواتی اصفهان

همزمان با پنجمین روز از دهه فجر انقلاب اسلامی، عملیات بتن‌ریزی ساختمان اصلی رآکتور تحقیقاتی ۱۰ مگاواتی اصفهان (۱۰-IRR) با حضور معاون رئیس‌جمهور آغاز شد. به گزارش اصفهان، رآکتور تحقیقاتی اصفهان به عنوان یک رآکتور تحقیقاتی چند منظوره از نوع استخری و با خنک کننده و کند کننده آب سبک با توان حرارتی ۱۰ مگاوات بوده و سوخت این رآکتور از نوع اکسید اورانیوم-آلومینوم به‌صورت صفحه‌ای و با غنای ۲۰ درصد است. این رآکتور تحقیقاتی به‌منظور ایجاد یک چشمه نوترونی قوی و با شار نوترونی بالا برای کاربری و اهداف مختلفی طراحی و ساخته خواهد شد.

مهم‌ترین اهداف و کاربری‌های اصلی این رآکتور تحقیقاتی، انجام آزمون‌های عملکردی سوخت و مواد هسته‌ای، تولید رادیوپایزوتوپ‌های صنعتی و آتی بی‌نیاز خواهد کرد بلکه می‌تواند ظرفیت‌های بسیار مناسبی را برای صادرات محصولات و خدمات در سطح منطقه و جهانی برای ایران ایجاد کند. طراحی و ساخت این رآکتور براساس آخرین استانداردها و ضوابط ملی و بین‌المللی در حوزه‌های مختلف ایمنی هسته‌ای، پرتوی و حوزه‌های گوناگون مهندسی و تحت نظارت مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور و با استفاده از فناوری‌های پیشرفته و روز دنیا و نیز با تکبیه بر دانش و تجربه متخصصان صنعت هسته‌ای کشور به‌صورت کاملاً بومی انجام خواهد شد.

توضیحات اسلامی درباره افتتاح چند طرح هسته‌ای
اسلامی در حاشیه مراسم افتتاح و راهاندازی چند طرح در سایت هسته‌ای اصفهان گفت: امروز خط تولید نیمه صنعتی گاز هگزافلوراید تلوریم راهاندازی می‌شود. این گاز ماده اصلی ورودی برای تولید ید ۱۳۱ است که برای تشخیص و درمان تیروئید استفاده می‌شود. ما حدود ۲۲۰ ایزوتوپ پایدار داریم که فرایند جداسازی آن موجب می‌شود انواع و اقسام مواد مورد نیاز در بخش صنعتی و پزشکی را تولید کنیم. وی ادامه داد: در یک عملیات تحقیقاتی فشرده و پرشمه طی یک سال این کار انجام شده است و ظرفیت تولید امروز در یک پایلوت نیمه صنعتی نیاز کشور را پاسخ می‌دهد و می‌توان البته این خط تولید را گسترش داد تا جنبه صادراتی هم پیدا کند.

دیپلماتیک

وزیر خارجه سعودان یا وزیر خارجه ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. این دیدار در محل وزارت خارجه کشورمان انجام شد. علی الصادق وزیر امور خارجه سودان به دعوت حسین امیرعبداللهیان همتای ایرانی خود به تهران سفر کرده است. ایران و سودان در ۱۷ مهر ۱۴۰۲ طی بیانیه مشترکی از سرگیری مجدد روابط دیپلماتیک بین تهران و خارطوم را اعلام کردند.
سودان در سال ۱۳۹۴ در پیروی از تصمیم عربستان برای قطع روابط با ایران ، روابط دیپلماتیک خود با ایران را قطع کرده بود.

دیدار وزیر خارجه سودان با امیرعبداللهیان

وزیر خارجه سعودان یا وزیر خارجه ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. این دیدار در محل وزارت خارجه کشورمان انجام شد. علی الصادق وزیر امور خارجه سودان به دعوت حسین امیرعبداللهیان همتای ایرانی خود به تهران سفر کرده است. ایران و سودان در ۱۷ مهر ۱۴۰۲ طی بیانیه مشترکی از سرگیری مجدد روابط دیپلماتیک بین تهران و خارطوم را اعلام کردند.
سودان در سال ۱۳۹۴ در پیروی از تصمیم عربستان برای قطع روابط با ایران ، روابط دیپلماتیک خود با ایران را قطع کرده بود.

تاکید عربستان بر تعمیق روابط با ایران

گروه‌دیپلماسی: عبدالله بن سعود العنزی، سفیر عربستان در ایران امروز با سیدکمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی دیدار کرد.
در طرف در این دیدار با اشاره به ازسرگیری روابط ایران و عربستان، بر عزم مقامات عالی‌رتبه دو کشور بر گسترش این روابط بر اساس ظرفیت‌های قابل توجه در این خصوص تأکید کردند.
ایزاب نگرازی از وضعیت غزه، ضرورت توقف جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین و چاره‌اندیشی جمعی کشورهای اسلامی‌برای تأمین نیازهای مردم غزه از دیگر موضوعات مطرح شده در این ملاقات بود.

رایزنی سفیر ایران

با دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس

گروه‌دیپلماسی: «علیرضا عنایتی» سفیر جمهوری اسلامی‌ایران در ریاض در ادامه ریزنی‌های خود با مسوولان سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در عربستان سعودی، روز یکشنبه با «حسبم محمد البدیوی» دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار درباره ابعاد و حوزه‌های همکاری میان ایران و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس به ویژه در زمینه‌های اقتصادی و تجاری و همچنین دیگر موضوعات مورد علاقه دو کشور گفت‌وگو و تبادل نظر شد.

در این دیدار سفیر تهران در ریاض با اشاره به سیاست حسن همسایگی و مشترکات فراوان تاریخی، جغرافیایی و فرهنگی، بر گسترش روابط با همسایگان در همه ابعاد تأکید کرد.البدیوی نیز ضمن ایزاب خرسندنی از ملاقات با سفیر جمهوری اسلامی‌ایران، خواهان افزایش گفت‌وگوهای منطقه‌ای و گسترش زمینه‌های همکاری دو طرف شد.
سفیر ایران در ریاض چندی پیش نیز با «محمد العیسی» دبیر کل سازمان «سازمان همبستگی کشورهای اسلامی» دیدار و گفت‌وگو کرد.

استراتژیک

انتقاد جمهوری خواهان از سردر گمی آمریکا

مقابل ایران

در پی حمله آمریکا علیه نیروهای مقاومت در عراق و سوریه که در پاسخ به حملات نیروهای مقاومت منطقه علیه مواضع و نظامیان آمریکایی به دلیل حمایت‌های واشنگتن از جنایت‌های جنگی رژیم‌صهیونیستی در غزه انجام شده است، «مایک ترنر» رئیس کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان آمریکا با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران گفت که دولت بایدن در اهداف و خواسته‌های خود در رابطه با حملات اخیر در خاورمیانه سردرگم است.

حملات اخیر آمریکا در پاسخ به حملات گروه‌های مقاومت عراق علیه یک پایگاه نظامی آمریکا در اردن انجام شد که به کشته شدن سه تن از نظامیان آمریکا و مجروح شدن دهها نفر دیگر منجر شد.

پایگاه خبری هیل گزارش داد که ترنر گفت: این یک مشکل است. آن‌هادولت آمریکا) مدام می‌گویند می‌خواهند تلافی کنند و بعد می‌گویند موضوع بازدارندگی است و بعد می‌گویند برای کاهش توانمندی‌ها است. این‌ها اهداف

و خواسته‌های متفاوتی هستند و آن‌ها کاری در راستای هیچ کدامشان نمی‌کنند. ما می‌دانیم که موضوع فقط ایران است. این‌ها همه امتیازاتی است که ایران داده. ترنر با این ادعا علیه نقش ایران در منطقه گفت: دولت هیچ سیاستی در قبال ایران و چگونگی کاهش توانمندی‌هایشان، کاهش این حملات و کاهش فعالیت‌های شراکت‌بار آن‌ها در خاورمیانه ندارد. ترنر همچنین با ادعای وابسته بودن نیروهای مقاومت منطقه به ایران گفت که دولت بایدن «هیچ هدفی» در قبال ایران ندارد و زمانی که به به‌نظامیان حمله می‌شود، هیچ بهایی نمی‌پردازد. او افزود: دولت بایدد دو کار انجام دهد؛ یکی این که برنامه‌های جدی در رابطه با ایران و مقابله با ایران در این منطقه داشته باشد و دیگری این که توانمندی آن‌ها را به منظور متوقف شدن این حملات کاهش دهد. ما نمی‌توانیم همیشه نقش دفاعی داشته باشیم. این قانون‌گذار آمریکایی همچنین گفت: سامانه‌های ما برای حفاظت از نظامیان مان و کشتی‌های‌مان نمی‌توانند با موفقیت ۱۰۰ درصدی به این حملات پاسخ دهند.

غرب مدعی حمایت نظامی و مالی ایران از نیروهای مقاومت منطقه و کنترل اقدامات آن‌ها است. این در حالی است که ایران بارها این ادعا را رد کرده و اقدامات نیروهای مقاومت منطقه را صلاحدید خود آن‌ها و تصمیماتی مستقل تلقی کرده است. دستگاه دیپلماسی ایران نیز در موضعی رسمی اعلام کرد که «گروه‌های مقاومت در منطقه در تصمیمات و اقدامات خود از جمهوری اسلامی ایران دستور نمی‌گیرند و جمهوری اسلامی ایران ضمن اینکه از توسعه درگیری در منطقه استقبال نمی‌کند، در تصمیمات گروه‌های مقاومت برای نحوه حمایت از ملت فلسطین و با دفاع از خود و مردم کشورشان در برابر هر گونه تجاوز و اشغالگری دخالتی ندارد.»

گروه دیپلماسی – علی ودایع: نشست

هفتگی سخنگویی وزارت امورخارجه دیروز (دوشنبه ۱۶ بهمن) برگزار شد.«حاضرکنعانی» در ابتدا ضمن ایزاز انجاز از جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه تأکید کرد: جامعه جهانی نباید بیش از این تلعل کند و فرصت جنایت را به جنایتکاران بدهد.

وی در ادامه با انتقاد از اقدامات نظامی آمریکا و انگلیس در منطقه گفت:اقدامات نظامی آمریکا و انگلیس در منطقه از جمله حمله نظامی‌این کشورها به یمن و همچنین به کشورهایی چون عراق و سوریه در واقع در راستای حمایت از تداوم جنگ است و اقدامات آنها متناقض با شعارها و پیام‌هایی است که می‌دهند و این ادعا که مایل به گسترش جنگ نیستند. کنعانی با کتابه گفت: آمریکایی‌ها یا دچار سردرگمی‌هستند و یا اینکه دچار تناقض در گفتار و عمل هستند.

خودداری ایران

از تشدید تنش در منطقه

سخنگویی وزارت امورخارجه در پاسخ به سوال یک خبرنگار آمریکایی گفت: ما قطعاً به دنبال تشدید تنش در منطقه نیستیم. عملکرد و اقدامات دیپلماتیک ایران در طول چهار ماه گذشته اثبات کرده است که ایران به دنبال ایجاد زمینه‌های ثبات در منطقه و پیشگیری از توسعه دامنه درگیری‌ها و بحران در منطقه است.

وی همچنین تأکید کرد: ایران هیچ نیروی نیابتی در منطقه ندارد و این رژیم آمریکاست که از رژیم صهیونیستی به عنوان نیروی نیابتی خود برای تحقق اهداف خود و تأمین منافع نامشروعش استفاده می‌کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه هاگان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه در اظهار نظری تأکید کرده است‌که تنش بین ایران و آمریکا آتش در منطقه است و آیا ایران در مورد این اظهارات با مقفات ترکیه صحبت و رایزنی کرده است، تأکید کرد: همان‌طور که بارها اعلام کرده‌ایم ما به دنبال تنش با هیچ طرفی نیستیم.

وی ادامه داد: اینکه آقای فیدان چه گفته‌اند من اطلاعی ندارم ولی همان‌طور که گفتیم رویکرد ایران سرمایه‌گذاری برای گسترش ثبات و امنیت در منطقه است. موضوعی که به نفع کل ملت‌های منطقه است. سخنگوی

وزارت امور خارجه ایران همچنین در پاسخ به پرسش دیگری با تأکید بر اینکه اقدامات آمریکا در منطقه و تشدید تنش‌ها از سوی این کشور با ادعاهایی که مطرح می‌کند، ناسازگار است، خاطر نشان کرد: حمله نظامی آمریکا به همراهی رژیم انگلیس به شهروندان مختلف یمن نشان دهنده این است که این دو کشور در مسیر دامن‌زدن به بی ثباتی در منطقه عمل می‌کنند.

تبادل پیام بین تهران و واشنگتن

کنعانی در ادامه پاسخ به سوال این خبرنگار آمریکایی در مورد لزوم انجام مذاکرات مستقیم بین ایران و آمریکا در ارتباط با مسائل منطقه تأکید کرد: نیازی به مذاکره مستقیم بین ایران و آمریکا نیست، پیام ما در مورد تحولات منطقه روشن است. در این مدت آمریکایی‌ها از طریق واسطه پیام‌هایی ارسال کردند که ما نیز در صورت لزوم از طریق همان واسطه‌ها پاسخ‌های خود را به صورت صریح به آنها داده‌ایم.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی‌با بیان اینکه راهکار کاهش بحران در منطقه روشن است، تصریح کرد: دولت آمریکا بخشی از راه حل بحران نیست، بلکه بخشی از بحران است و در راستای تشدید بحران قرار گرفته است و این فقط ارزیابی ما نیست بلکه ارزیابی بسیاری از ملت‌ها و دولت‌های مختلف در جهان است.صلح در منطقه در گرو این است که جنایت‌های جنگی رژیم صهیونیستی هرچه زودتر متوقف شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

آمریکا در جایگاهی نیست که به ایران هشدار بدهد



مبنی بر اینکه گفته شده آمریکا قبل از حمله به یمن، سوریه و عراق به ایران هشدار داده است و ایران نیز در همین چارچوب پیش از این حملات، نیروهای خود را از این مناطق تخلیه کرده است، تصریح کرد: ما اقدامات آمریکا و انگلیس در منطقه را ماجراجویانه، خودسرانه و غیرقانونی تلقی می‌کنیم. این اقدامات را در راستای تداوم حمایت تمام عیار از رژیم صهیونیستی می‌دانیم و تأکید داریم که مسئولیت حقوقی و قانونی در این زمینه متوجه آمریکا و انگلیس است و شورای امنیت سازمان ملل در راستای بازدارندگی از تکرار این اقدامات مسئولیت شناخته شده دارد و باید به این مسئولیت عمل کند.وی در پاسخ به اصرار خبرنگار وال استریت ژورنال مبنی بر اینکه آیا آمریکا قبیل از این حملات به ایران هشدار داده بود یا خیر، گفت: من در این زمینه هیچ اطلاعی ندارم که آمریکایی‌ها هشدار داده بودند یا خیر. البته باید به این موضوع نیز توجه کنیم که آمریکایی‌ها اصلا در جایگاهی نیستند که به ایران هشدار بدهند.

حضور مستشاری ایران

در سوریه به درخواست دمشق

کنعانی همچنین در پاسخ به سوآلی در ارتباط با به شهادت رسیدن مستشاران ایرانی در سوریه در حملات رژیم صهیونیستی به حومه دمشق گفت: حضور نظامیان ما در سوریه مستشاری و در چارچوب کمک و حمایت از ارتش این کشور برای مقابله با تروریسم است و در واقع به درخواست سوریه نظامیان ما در آن منطقه حضور پیدا کرده‌اند.آنچه که صهیونیست‌ها انجام داده‌اند نقض حاکمیت سوریه و همچنین ضربه زدن به نیروهای است که در مبارزه با داعش در سوریه نقش داشته‌اند و این نشان میدهد که آن‌ها در مبارزه با تروریسم بر خلاف آنچه که مطرح می‌کنند صادق نیستند.

تداوم گفت‌وگو بین مقامات ایران

و مصر برای پیگیری توافقات

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال خبرنگار رسانه روسی اسپوتنیک درباره مخالفت برخی از سناتورهای آمریکایی با حمایت‌های واشنگتن از اوکراین و رژیم صهیونیستی خاطر نشان کرد: مخالفت با سیاست‌های دولت آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی در داخل آمریکا بالا گرفته است. وی با بیان این که این سیاست‌ها مخالفان جدی در داخل آمریکا دارد، خاطر نشان کرد: دولت آمریکا از جیب مالیات دهندگان آمریکایی به نفع رژیم صهیونیستی هزینه می‌کند و نظرسنجی‌ها در داخل آمریکا نشانگر میزان ضدیتی است که افکار عمومی آمریکا نسبت به سیاست حمایتی این کشور از رژیم صهیونیستی دارند.امیدواریم دولت‌مدران آمریکا به صدای ملت و افکار عمومی آمریکا در این ارتباط توجه داشته باشند.

سی‌ان‌ان راستی آزمایی کرد

لفاظی جدید ترامپ درباره ترور سردار سلیمانی

حسّی ناظران بیرونی متعجب مانده بودند: «چطور هیچ موشکی به پایگاه برخورد نکرده بود؟»

اما حقیقت ماجرا: ادعاهای ترامپ مبنی بر اینکه موشک های ایران عمادانه پایگاه را هدف قرار نداده بودند، دروغ است. همانطور که واشنگتن پست در بررسی واقعیت خود در اواخر سال گذشته اشاره کرد، ۱۱ موشک ایرانی به پایگاه عین الاسد اصابت کرد. این واقعیت که موشک‌ها به این پایگاه اصابت کرده‌اند با تصاویر ماهواره‌ای، بیانیه پنتاگون و بازدید سسی ان آن از پایگاه چند روز پس از حمله تأیید شد.

سسی‌ان‌ان از صحنه گزارش داد: «۱۰ موشک از ۱۱ موشک به مواضع آمریکا در پایگاه هوایی عین الاسد عراق اصابت کرد و تنها یکی از آنها به نقطه ای دورافتاده در سمت ارتش عراق برخورد کرد.» سسی‌ان‌ان گزارش داد: موشک‌های ایرانی که از سیستم‌های هدایتی نظامی آمریکا می‌کردند، موفق شدند سایت‌های حساس نظامی آمریکا را تخریب کنند و مجتمع نیروهای ویژه و دو آشیانه و همچنین واحد مسکونی اپراتورهای پهپاد آمریکایی را منهدم کنند.» در حالی که هیچ یک از نیروهای آمریکایی کشته نشدند، بیش از ۱۰۰ نفر با آسیب های خفیف مغزی تشخیص داده شدند. ژنرال «مارک میلی»، که در آن زمان رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا بود، به خبرنگاران گفت که معتقد است قصد ایران کشتن نیروهای آمریکایی بوده است. او «تکنیک های دفاعی که نیروهای ما استفاده می‌کردند» (بناه گرفتن در پناهگاه های بتونی مستحکم) را دلیل عدم تلفات انسانی دانست.

ترامپ هیچ دلیلی برای این ادعا ارایه نکرده است که ایران با او تماس گرفته است تا حمله را اطلاع و به او اطمینان بدهد. همانطور که واشنگتن پست گزارش داده، نخست وزیر وقت عراق گفته که او ساعاتی پیش از حمله موشکی، یک هشدار کلی از ایران دریافت کرده است که ایران در شُرَف آغاز حمله و هدف قرار دادن پایگاه های آمریکایی در عراق است.